
 
 

SUBASTA PÚBLICA N°001-2017/MM 
 
 
 

I. OBJETO DEL PROCESO 

 
Arrendamiento del módulo de propiedad de la Municipalidad de Miraflores ubicado en el Parque Miguel 
Grau.  
 
 

II. DESCRIPCIÓN BÁSICA DEL INMUEBLE 

 
Ubicación:  Altura de la cuadra 15 del Malecón Cisneros, distrito de Miraflores, provincia y 

departamento de Lima. 
Uso:    Comercial 
Propietario: Municipalidad Distrital de Miraflores. 
Condición: Único 
Área de terreno:  Módulo de servicio y trabajo:    70.00m2 

Zona de acceso, uso de terrazas de atención:   220.00m2 
Total del área:      290.00m2 

Precio base S/6,800 (Seis mil ochocientos y 00/100 nuevos soles). 
 
 

III. BASES 

 

1. Se entregarán en el Registro de Participantes. 

2. Derecho de Registro:  S/300 (Trescientos y 00/100 nuevos soles) 

 

IV.  CALENDARIO 
 

Aviso de convocatoria: 18 de octubre del 2017 en el Diario Oficial El Peruano y en el portal web: 
www.miraflores.gob.pe 

 
Pago de derecho de Registro: Del 20 de octubre al 9 de noviembre del 2017 en la Oficina de Tesorería, 

Palacio Municipal, Av. Larco N°400, piso 1, de 8:00 a 4:00 pm.  
 

Registro de participantes: Del 20 de octubre al 9 de noviembre del 2017 en la Oficina de la 
Subgerencia de Logística y Control Patrimonial, sito en Calle Tarata Nº 
160, piso 13, de 8:00 a 4:00 pm. 

 
Presentación de consultas: Del 20 al 27 de octubre del 2017 
 
Absolución de consultas: 7 de noviembre del 2017 
  
Integración de bases:  8 de noviembre del 2017 

 
Presentación de propuestas  10 de noviembre del 2017  
técnicas y económicas:  

 
Evaluación de propuestas técnicas  14 de noviembre del 2017  
y económicas:  
 
Apertura y evaluación de propuestas 16 de noviembre del 2017  
económicas, lances y otorgamiento de la buena pro: 


